
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 
U.O.3 

 

Assegnazione incarichi di Elevata Qualificazione di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

(D.S.G.A.) per la copertura di posti vacanti e disponibili – A.S. 2024-2025.  

LA DIRIGENTE 

VISTO l’Avviso, prot. n. 4895 del 30/08/2024, di indizione della procedura di conferimento, per l’a.s. 

2024/2025, degli incarichi annuali di DSGA per le sedi vacanti e disponibili, secondo le fasi b), c), d), 

e) ed f) della sequenza procedimentale prevista dall’art. 1, comma 10, dell’Intesa sottoscritta il 

27.06.2024 dal MIM e dalle Organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL del Comparto Istruzione e 

Ricerca; 

CONSIDERATO che in applicazione della normativa contrattuale vigente, gli aspiranti di cui alla fase 

c) partecipano alla procedura secondo la posizione occupata nella graduatoria di merito, approvata con 

Decreto dell’USR Toscana prot. n. 884 del 26 agosto 2024, gli aspiranti di cui alle fasi d) ed e) sono 

graduati in base alle tabelle di valutazione allegate al Decreto Ministeriale 12 aprile 2024, n. 74, mentre 

gli aspiranti di cui alla fase f) partecipano secondo la posizione nella graduatoria di merito della propria 

regione, fermo restando la priorità da riconoscere al personale indicato alla lett. b) del precitato comma 

10 dell’Intesa;  

VISTE le domande pervenute: n. 3 per la fase b); n. 3 per la fase c); n. 2 per la fase d); n. 2 per la fase 

e);  

CONSIDERATO che una domanda della fase b), n. 2 domande della fase d) e una domanda della fase 

e) devono essere escluse per assenza dei requisiti di partecipazione, come indicato nella relativa tabella;  

VALUTATE le domande di partecipazione, ciascuna secondo i parametri di riferimento della categoria 

di appartenenza, già esplicitati nell’Avviso;  

DECRETA 

di assegnare gli incarichi annuali di Elevata Qualificazione di Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi (ex D.S.G.A.) su posti vacanti e disponibili, ai sensi dell’art. 1, comma 10, lett. b), c) e 

e) dell’Intesa 27 giugno 2024 sottoscritta dal MIM e dalle Organizzazioni sindacali firmatarie del 

CCNL, ai soggetti indicati nelle tabelle seguenti, per le sedi a fianco di ciascuno indicate: 

Categoria art. 1, comma 10, lett. b) Intesa 27 giugno 2024 

N. Cognome Nome Data di nascita Sede Ordine di 

preferenza 

soddisfatto 

1 Luccioni Roberto 15/02/1964 D.D. Don Milani 1 

2 Santacroce Francesco 17/09/1991 I.C. Orvieto - 

Montecchio 

1 

 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

Categoria art. 1, comma 10, lett. c) Intesa 27 giugno 2024 

N. Cognome Nome Data di 

nascita 

Posiz.gr. 

progress. 

verticale 

Sede Ordine di 

preferenza 

soddisfatto 

1 Bertolini Enrico 10/07/1973 17 I.C. Acquasparta 1 

2 Benedetti Guido 05/03/1974 18 I.C. Narni Centro 1 

3 Nisato Laura 09/03/1966 20 I.C. Allerona “M. 

Cappelletti” 

1 

 

 

 Categoria art. 1, comma 10, lett. e) Intesa 27 giugno 2024 

N. Cognome Nome Data di nascita Punteggio Sede Ordine di 

preferenza 

soddisfatto 

1 Colasanti Andrea 05/05/1978 7 I.I.S. “R. 

Donatelli” 

1 

 

DOMANDE ESCLUSE 

1 D’Angelo  Adelina titolarità fuori prov. 

3 Rossi Giorgia assenza requisito 

partecipazione di cui alla 

lett. b) 

4 Iadicicco Giovanni titolarità fuori prov. 

5 Paolella Franca titolarità fuori prov. 

 

 

 

I Dirigenti scolastici delle scuole destinatarie delle assegnazioni sono delegati alla redazione e alla 

sottoscrizione degli atti di conferimento degli incarichi Elevata Qualificazione di Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi (D.S.G.A.), con decorrenza dal 04/09/2024 fino al 31/08/2025.  

L’incarico dovrà essere conferito secondo il format predisposto dalla Direzione Generale del Personale 

scolastico, già trasmesso alle II.SS. con nota prot. AOODRUM n. 14005 del 29/08/2024. 

 

 
 

                        LA DIRIGENTE 

                         Gilda Giancipoli 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 

 

 

 

All’albo – sito web  

Alle OO.SS. Comparto istruzione e ricerca  

 

 
 

Coordinatore: Alessia Fortunati 

Responsabile del procedimento: Erica Micheli 

Referente: Sandro Benedetti 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2024-09-03T13:21:01+0200
	Gilda Giancipoli


		2024-09-03T13:31:22+0200
	protocollo




